Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 74/2025 - DGPL/RIFB/IFBRASILIA

CONVOCAÇÃO PARA  PARTICIPAÇÃO NO AUXÍLIO PERMANÊNCIA

 2° CHAMADA 2025 IFB Campus Planaltina

O Diretor Geral do Campus Planaltina do Instituto Federal de Brasília, nomeado pela Portaria IFB Nº727, de 31 de
julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público a 1ª re?ficação da CONVOCAÇÃO PARA  PARTICIPAÇÃO NO PROGRAMA AUXÍLIO
PERMANÊNCIA – 2º CHAMADA - 2025 observadas as normas e instruções estabelecidas no edital publicado no
dia 01/08/2025.

1 Passa a vigorar o seguinte cronograma

4 DO CRONOGRAMA

4.1 Este processo seletivo seguirá as etapas previstas na Tabela 2.

TABELA 2

EVENTO DATA  LOCAL

Publicação do Edital 01/08/2025 Site do IFB:http://www.ifb.edu.br/planaltina

Envio do Termo de
Adesão e

Compromisso para
participação no

Programa Auxílio
Permanência (Anexo II)

De
01/08/2025

até dia
24/08/2025

Formulário
online: https://forms.gle/w7bx52Edt3vX1th86

Documento assinado eletronicamente por:

Nilton Nelio Cometti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGPL, em 22/08/2025 13:25:43.

Este documento foi emi?do pelo SUAP em 19/08/2025. Para comprovar sua auten?cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

638261
35dcf0caee

https://www.ifb.edu.br/planaltina/43397-auxilio-permanencia-segunda-chamada-de-2025-convocacao
https://forms.gle/w7bx52Edt3vX1th86

Campus Planaltina

Rodovia DF-128, Km 21, None, Zona Rural

de Planaltina, PLANALTINA / DF, CEP

73.380-900

	Documento assinado eletronicamente por: